[image: image1.emf]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
С О Б Р А Н И Е    Д Е П У Т А Т О В
М и л л е р о в с к о г о    г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Миллеровского городского поселения

Ростовской области
	Принято

Собранием депутатов Миллеровского

городского поселения

 «23» ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, постановлением и.о. председателя Собрания депутатов-главы Миллеровского городского поселения от 19.09.2023       № 18 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Миллеровского городского поселения Ростовской области», по результатам протокола публичных слушаний от 13.10.2023 года, заключения о результатах публичных слушаний от 13.10.2023 года, Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Собрание депутатов Миллеровского городского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 21.09.2018 № 102 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Миллеровского городского поселения» следующие изменения:

1.1. В статью 31 главу 10 «Градостроительные регламенты»:

- «Коммунально-складская зона (П-2) абзац «Основные виды РИ» дополнить «Религиозное использование» (3.7)»;

- «Зона транспортной инфраструктуры (Т)» абзац «Основные виды РИ» дополнить «Религиозное использование (3.7)», «Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)»;

1.2. В статью 32 главу 10 «Градостроительные регламенты»:

  - «Зона транспортной инфраструктуры (Т)» дополнить «Максимальный размер участка для размещения гаражей для собственных нужд должен быть не более 36 кв.м., при этом минимальный процент (%) застройки не устанавливается, а максимальный процент составляет – 100%».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации Миллеровского городского поселения опубликовать настоящее Решение и разместить его на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности – Лихачеву А.С.
И.о. председателя Собрания депутатов -

главы Миллеровского городского поселения                                  С.Б. Галушкина

г. Миллерово

23 ноября 2023 года

№148